
DODATEK  č.   07848-2024-4502-D-0184/97-01-053-S00703-03 

ke smlouvě o dílo na poskytování služeb při sanaci ekologických škod – „SEZ – Sanace 

areálu DS PHM BENZINA v České Vsi u Jeseníku, společnosti ORLEN Unipetrol RPA, 

s.r.o.“ (dále jen „Smlouva“)  

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČO: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

 bankovní spojení: 2629881/0710 

 zastoupena: Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45 

 (dále jen „objednatel“) 

a 

2. ALFA SYSTEM s.r.o. 

 se sídlem na adrese: Dobříč čp. 2, 252 25 Jinočany 

 IČO: 625 81 678 

 DIČ: CZ 62581678 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 

33336 

 zastoupen: Ing. Antonín Stříbrný, jednatel společnosti 

   Ing. Ivana Pánková, jednatelka společnosti 

  (dále jen „zhotovitel“) 

(dále společně jen „ smluvní strany“) 

 

tento Dodatek ke Smlouvě č. 07848-2022-4502-S-0184/97-01-053-S00703 ze dne 12. 5. 2022 

(dále jen „Dodatek“). 

Smluvní strany se v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, dohodly na následující změně závazků ze Smlouvy: 

 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně předmětu plnění Smlouvy ve smyslu dokumentu 

„REALIZAČNÍ PROJEKT – SEZ-SANACE AREÁLU DS PHM BENZINA V ČESKÉ VSI U 

JESENÍKU, SPOLEČNOSTI ORLEN UNIPETROL RPA S.R.O. – ZMĚNA ZÁVAZKU ZE 

SMLOUVY Č. 4“   z    ledna    2024,  vyhotoveného  zhotovitelem   a   doručeného   

objednateli dne 8. 1. 2024,  který  je  veden  objednatelem  pod  PID:  MFCREXXJQY,  č. j. 

MF-1248/2024/4502-1 a  který  obsahuje specifikaci změny včetně zdůvodnění (dále jen 

„ZZS č. 4“). 

Popis ZZS č. 4: ZZS č. 4 zahrnuje méně práce a více práce související s realizaci sanace 

nesaturované zóny. V průběhu prací při demolici hlavního provozního objektu bylo zjištěno, 

že množství nadlimitně kontaminovaných sutí je menší, než bylo předpokládáno projektovou 

dokumentací. Naopak vzniklo více nekontaminovaných a podlimitně kontaminovaných sutí. 



V ZZS č. 4 je provedena bilance zjištěných množství stavebních sutí a kvalitativně  

i kvantitativně vyčísleny položky s tím související (vícepráce i méněpráce). Obdobná bilance 

je provedena podle skutečnosti i v případě zemin, přičemž v tomto případě vzniklo větší 

množství kontaminovaných zemin, než předpokládala projektová dokumentace. Tato 

skutečnost byla způsobena výskytem kontaminace i ve vyšších vrstvách zemin (cca již  

od 1 m p.t.). Množství odstraněné zeminy je doloženo vážními lístky nebezpečného odpadu 

ZZS č. 4. V materiálu jsou shrnuty a bilancovány méněpráce a vícepráce provedené 

v souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi. Jde o navýšení nebo snížení počtu jednotek nad 

rámec stávajícího RP sanace, jednotkové ceny těchto položek zůstaly zachovány. Nové 

položky rozpočtu nejsou v ZZS č. 4 uplatňovány. Předmětem ZZS č. 4 je tedy rekapitulace 

skutečně zjištěných množství nadlimitně a podlimitně kontaminovaných stavebních sutí a 

zemin oproti předpokladům v projektové dokumentaci. 

 

Potřeba méně prací v celkové hodnotě 2 872 136,80 Kč bez DPH,  

Potřeba více prací v celkové hodnotě 2 200 000,90 Kč bez DPH.  

Cenový nárůst (snížení) ve výši - 672 135,90 Kč,  tj. - 1,19 %. 

 

Odůvodnění ZZS č. 4: ZZS č. 4 vychází ze skutečností, které vyplynuly v průběhu sanace 

nesaturované zóny. Při provádění těchto prací bylo zjištěno, že oproti předpokladům 

projektové dokumentace bude nutné odstranit menší množství nadlimitně kontaminovaných 

stavebních konstrukcí a větší množství nadlimitně kontaminovaných zemin. 

 

 

II. 

V návaznosti na změnu předmětu plnění se smluvní strany dohodly na změně v článku II. 

Smlouvy. 

Bod 2.1 Smlouvy nově zní takto: 

2.1 „Cena za provedení prací podle této smlouvy je stanovena podle položkového 

rozpočtu, který je součástí nabídky zhotovitele aktualizovaného ZZS č. 1, ZZS č. 2, 

ZZS č. 3 a ZZS č. 4(dále jen „rozpočet“). Tento rozpočet se považuje za rozpočet 

závazný a úplný, tj. zhotovitel není oprávněn jednostranně požadovat zvýšení ceny.  

Cena za provedení díla bez DPH činí  56 596 761,10 Kč (slovy: padesát-šest-milionů-

pět- set-devadesát-šest-tisíc-sedm-set-šedesát-jedna korun českých a deset haléřů). 

K této ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury.  

Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění smlouvy, včetně 

nákladů souvisejících s případnými poplatky, dopravou do místa plnění apod.“ 

 

V čl. II. bod 2.7. Smlouvy se v návaznosti na změnu ceny díla mění (snižuje) výše bankovní 

záruky na částku 2 830 000,-Kč (slovy: dva-miliony-osm-set-třicet-tisíc korun českých). V 

případě snížení bankovní záruky z důvodu snížení ceny díla se ponechává na vůli zhotovitele, 

zda a kdy sníženou bankovní záruku doručí objednateli, jiné povinnosti týkající se 

poskytování bankovní záruky (zejména nepřetržité poskytování bankovní záruky) nejsou 

touto větou dotčeny. 

 



III. 

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

Tento Dodatek je sepsán v elektronické formě. 

Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Zhotovitel souhlasí, 

že bude uveřejněn celý text tohoto Dodatku a Smlouvy, a to se všemi údaji uvedenými 

v těchto dokumentech. Objednatel zašle Dodatek správci registru smluv k uveřejnění bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Dodatku a Dodatek nabývá 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv z podnětu objednatele. Uveřejnění Dodatku 

v registru smluv z podnětu jiné osoby nemá na jeho účinnost vliv. 

Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento 

Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 

čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

V Praze dne 18.3.2024 V Jinočanech dne 18.3.2024 

Za Českou republiku - Ministerstvo financí Za ALFA SYSTEM s.r.o. 

 

 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Monika Zbořilová 

ředitelka odboru 45 

 

 

 

 

_______________________________ 

Ing. Antonín Stříbrný 

jednatel  

 

 

 

 

________________________________ 

Ing. Ivana Pánková 

jednatel 

 

Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá: XXXXX 

Za právní správnost odpovídá: XXXXX 


